

Nota van inlichtingen

Betreft	Eerste Nota van Inlichtingen	Datum	4-9-2026
Van	Onderwijsgroep Buitengewoon	Ref.	Refnr. KQPN/2026/60
Project	Europese aanbesteding ICT-Hardware en Touchscreens		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
1.	5.1	Er staat benoemd dat de gekozen apparatuur gedurende dit jaar tegen de overeengekomen prijs geleverd wordt, ongeacht de bestelgrootte. Kunt u bevestigen dat in deze zin het de "prijs" vervangen dient te worden voor "opslagpercentage", aangezien er een inkoop + opslag constructie van toepassing is. Indien niet, dan ontvangen we graag een toelichting.
Antwoord	Nee, hier wordt bedoeld dat de apparatuur met een vaste prijs wordt geplaatst in de webportal. In deze prijs is het opslagpercentage verwerkt.	

Nr.	betreft	Vraag
2.	5.10.10	Aanbestedende dienst geeft aan dat de producten geleverd worden met standaard fabrieksgarantie en vervolgens staat er dat de laptops en chromebooks met 4 jaar Next Business Day Onsite garantie geleverd dienen te worden. Kunt u verduidelijken wat de juiste garantietermijn bedraagt?
Antwoord	Alle apparatuur, exclusief laptops en chromebooks, wordt geleverd met standaard fabrieksgarantie, tenzij anders overeengekomen. Laptops en chromebooks worden geleverd met 4 jaar Next Business Day Onsite garantie	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

3.	5.10.10	Indien 4 jaar next business day onsite garantie vereist is, verzoekt inschrijver om dit voor de Chromebooks aan te passen naar 3 jaar Pick Up & Return garantie wat marktconform is. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Nee, niet akkoord.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	5.10.10	U eist dat inschrijver de garantieafhandelingen van de installed base van de huidige leverancier overneemt. Inschrijver verzoekt dan om inzicht te krijgen om wat voor merken en devices te gaan om te kunnen beoordelen of dat mogelijk is. Kunt u hier informatie over verstrekken?
Antwoord	Deze eis vervalt	

Nr.	betreft	Vraag
5.	5.10.13	U geeft aan dat onder andere het aanhouden voorraad onderdeel uitmaakt van de opdracht. Kunt u toelichten wat u hieronder verstaat?
Antwoord	Dit is in zoverre van toepassing dat de leverdatum van een standaard bestelling binnen twee weken ligt.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	Specificaties Touchscreen	Aanbestedende dienst eist minimaal 4 geïntegreerde microfoons. Meerdere merken en modellen hebben dit niet ingebouwd in het scherm. Inschrijver verzoekt om de eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, verzoekt inschrijver om dit met een extern device te realiseren.
Antwoord	Deze eis vervalt	

Nr.	betreft	Vraag
7.	Specificaties OPS Module	Aanbestedende dienst eist een Wifi 7 in de OPS Module. Dit is niet marktconform. Inschrijver verzoekt om dit aan te passen naar minimaal Wifi 6. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

8.	Specificaties OPS Module	Aanbestedende dienst eist een HDMI 2.0 in de OPS Module. Dit is niet marktconform. Inschrijver verzoekt om dit aan te passen naar minimaal HDMI 1.4. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
9.	Perceel 2 Bijlage 10 Vragen Perceel 2	Voor de drie kwaliteitsvragen geldt gezamenlijk een maximum van drie A4. Voor 10 punten moeten alle deelvragen concreet zijn beantwoord, moet alles SMART en planmatig zijn en moet de beoordelaar vinden dat de antwoorden “niet nog concreter gemaakt zouden kunnen worden”. Om inschrijvers voldoende ruimte te bieden, verzoeken wij u de maximale omvang te verruimen naar twee A4 per kwaliteitsvraag. Kunt u hiermee instemmen?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
10.	Perceel 2 Bijlage 10 Vragen Perceel 2	De raamovereenkomst kent een looptijd van vier jaar. Gezien prijsontwikkelingen gedurende deze periode verzoeken wij u een jaarlijkse indexeringsmogelijkheid op te nemen, waarbij de aangeboden prijzen voor het eerst per 1 januari 2027 en vervolgens jaarlijks per 1 januari mogen worden geïndexeerd aan de hand van een door Aanbestedende dienst vast te stellen objectieve en passende CBS-index. Kunt u hiermee instemmen?
Antwoord	Vanaf 1 januari 2028 mogen de prijzen worden geïndexeerd volgens de consumentenprijsindex (CPI)	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
11.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Liften	U vraagt een slaglengte van 600 mm uit voor de muurlift en de mobiele lift. Om ervoor te zorgen dat de kinderen die achterin de klas zitten ook goed op het scherm kunnen kijken, adviseren wij u voor deze liften een slaglengte van minimaal 800 mm. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord	Niet akkoord
----------	--------------

Nr.	betreft	Vraag
12.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Aanbestedende dienst specificeert geen minimale Android-versie voor het geïntegreerde besturingssysteem van het touchscreen. Gezien de beoogde gebruiksduur, informatiebeveiliging en toekomstbestendigheid verzoeken wij u een actuele minimale versie vast te stellen. Kunt u bevestigen dat het aangeboden touchscreen bij levering standaard dient te beschikken over minimaal Android 16?
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
13.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Voor een optimale kijkervaring is de helderheid van belang. Iedere leerling moet het beeld op het touchscreen goed kunnen volgen, ook in het geval van veel lichtinval. Bij schermen met een lagere helderheid krijg je meer last van weerspiegeling. Daarom zouden we dringend adviseren deze eis te verhogen naar 500 cd/md2.
Antwoord	Niet akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
14.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Aanbestedende dienst schrijft bij eis 2.1 een IPS-panel voor. Naast IPS zijn er andere hoogwaardige paneeltechnologieën, zoals Ultra HD LED - VA, die voor toepassing in het onderwijs gelijkwaardige of op onderdelen betere beeldprestaties kunnen bieden. Kunt u bevestigen dat ook een VA-panel wordt toegestaan, mits het aangeboden touchscreen voldoet aan de overige gestelde beeldschermspecificaties en een brede kijkhoek van minimaal 178° biedt?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
15.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Aanbestedende dienst stelt als eis dat het aangeboden touchscreen ENERGY STAR-gecertificeerd is. ENERGY STAR kent verschillende versies van haar technische eisen. Kunt u, om verschillen in interpretatie bevestigen dat het aangeboden

		touchscreen aantoonbaar gecertificeerd dient te zijn conform ENERGY STAR versie 8.0?
Antwoord	Nee, een ENERGY STAR certificaat is voldoende.	

Nr.	betreft	Vraag
16.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Aanbestedende dienst vraagt een touchscreen met ondersteuning voor multitouch. Gezien het gebruik binnen een onderwijsomgeving, waarbij meerdere leerlingen gelijktijdig en interactief op het touchscreen kunnen samenwerken, verzoeken wij u de minimumeis te verhogen naar ten minste 60 gelijktijdige touchpunten. Kunt u bevestigen dat de eis wordt aangepast naar minimaal 50 gelijktijdige touchpunten?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
17.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Liften	U vraagt een wandlift en een mobiele lift. Wilt u dat het scherm en de lift samen 1 voeding hebben, zodat u maar 1 stopcontact nodig heeft? Wilt u dit dan in de eisen opnemen?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
18.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Met welke lengtes kabels moeten we rekening houden in onze prijscalculatie?
Antwoord	Lengte 3 – 6 meter voor utp-bekabeling en voedingskabel	

Nr.	betreft	Vraag
19.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Aanbestedende dienst vraagt minimaal vier geïntegreerde microfoons. Gezien het gebruik van de touchscreens in onderwijsruimten en het toenemende gebruik van hybride lessen, videobellen en spraaktoepassingen, verzoeken wij u deze eis toekomstbestendiger te formuleren. Kunt u bevestigen dat

		het aangeboden touchscreen dient te beschikken over minimaal acht geïntegreerde microfoons?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
20.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	U vraagt een camera / webcam uit, maar u stelt hier verder geen eisen aan. Dit kan ervoor zorgen dat u een camera krijgt aangeboden, die niet voldoet aan uw verwachtingen. Tevens zorgt dit ervoor dat u geen appels met appels kunt vergelijken. Wij willen u daarom adviseren om minimaal de volgende eisen op te nemen voor een camera: ● Afdekbare lens ● Bewegingsdetectie ● 30 Frames per seconde ● Infrarood
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
21.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Toekomstig zullen applicaties niet kleiner, maar juist groter worden, waardoor applicaties trager werken wanneer er te weinig geheugen/opslag aanwezig is. Voldoende werkgeheugen wordt de komende jaren alleen nog maar relevanter om een stabiele toepassing in het klaslokaal te waarborgen. Wij raden u aan om een geheugen uit te vragen van minimaal 8GB RAM met 64GB opslag. Neemt u deze aanbeveling over?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
22.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Gezien het gebruik van touchscreens met verschillende vaste en mobiele bronapparaten binnen een onderwijsomgeving, verzoeken wij u de minimale connectiviteit toekomstbestendiger vast te stellen. Kunt u bevestigen dat het touchscreen dient te beschikken over minimaal vier geïntegreerde HDMI-ingangen, waarvan minimaal één aan de voorzijde van het touchscreen?

Antwoord	Nee
----------	-----

Nr.	betreft	Vraag
23.	Perceel 2 Bljlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Kunt u bevestigen dat de minimaal twee geïntegreerde USB-C-aansluitingen als full-function USB-C dienen te zijn uitgevoerd, waarvan minimaal één aan de voorzijde, waarbij via één USB-C-kabel ten minste video, audio, data, touch en minimaal 100 W Power Delivery worden ondersteund?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
24.	Perceel 2 Bljlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Gezien het gebruik van touchscreens met verschillende vaste en mobiele bronapparaten binnen een onderwijsomgeving, verzoeken wij u de minimale connectiviteit toekomstbestendiger vast te stellen. Kunt u bevestigen dat het touchscreen dient te beschikken over minimaal vier geïntegreerde HDMI-ingangen, waarvan minimaal één aan de voorzijde van het touchscreen?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
25.	Perceel 2 Bljlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Aanbestedende dienst stelt voor de OPS-module WiFi 7 als minimumeis. Kunt u toelichten welke concrete functionele behoefte binnen de huidige infrastructuur deze eis noodzakelijk maakt? Wij verzoeken u de eis te wijzigen naar minimaal WiFi 6E of hoger, zodat ook OPS-modules met WiFi 6E kunnen worden aangeboden. Kunt u hiermee instemmen?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
26.	Perceel 2 Bljlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Kunt u verduidelijken of bij ieder af te nemen touchscreen standaard een OPS-module wordt afgenomen, of dat de OPS-module optioneel wordt afgenomen? Indien de OPS-module optioneel is, kunt u tevens aangeven voor welke toepassingen en/of welk verwacht aandeel van de touchscreens een OPS-module benodigd is?
Antwoord	De OPS module is <u>niet</u> optioneel.	

Nr.	betreft	Vraag
27.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	Wij adviseren u om minimaal 16 GB werkgeheugen en minimaal 512 GB SSD-opslag te eisen voor de OPS-module, zodat gedurende de gebruiks- en garantietermijn voldoende capaciteit beschikbaar is voor het besturingssysteem en toepassingen. Gaat u daarmee akkoord?
Antwoord	Nee	

Nr.	betreft	Vraag
28.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	In het prijzenblad wordt aangegeven dat de montageprijs inclusief alle montagekosten dient te zijn. Om dit voor alle inschrijvers zeker te hebben, kunt u bevestigen dat u hiermee de activiteiten bedoeld zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad §6.8.4: (1) levering en inhuizen tot de aangewezen locatie/ruimte, (2) demontage van het bestaande touchscreen en eventueel bestaand onderstel/liftsysteem, (3) afvoer van de bestaande apparatuur, (4) montage en installatie van het nieuwe touchscreen en onderstel/liftsysteem inclusief alle benodigde montagematerialen.
Antwoord	Dat is juist	

Nr.	betreft	Vraag
29.	Perceel 2 Bijlage 8 Prijzenblad - Touchscreens	In het tabblad 'Specs Touchscreens' worden voor ieder schermformaat eisen gesteld aan de OPS-module en de camera. In het tabblad 'Prijzenblad Perceel 2' worden hiervoor geen afzonderlijke prijsregels voor opgenomen. Kunt u bevestigen of de gevraagde OPS-module en de camera standaard onderdeel zijn van ieder aangeboden touchscreen en derhalve volledig in de opgegeven scherprijs moeten zijn inbegrepen? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij u twee aparte posten voor de OPS-module en de camera toe te voegen aan het prijzenblad
Antwoord	Dit is juist	

Nr.	betreft	Vraag
30.	Perceel 2 Bijlage 8	Begrijpen wij correct dat ieder van de zeven afzonderlijke prijsposten in het prijzenblad afzonderlijk wordt beoordeeld en

	Prijzenblad - Touchscreens	per prijspost maximaal 10 punten kunnen worden behaald volgens de formule 'laagste aangeboden prijs / aangeboden prijs × 10', zodat de zeven prijsposten gezamenlijk maximaal 70 punten opleveren?
Antwoord	Dat is juist	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
31.	Leidraad p. 8 - 3.5	In paragraaf 5.10.4 is opgenomen dat de ICT-hardware dient aan te sluiten op onder meer Apple School Manager (DEP). Daarnaast is in paragraaf 5.10.7 bepaald dat inschrijver, indien Aanbestedende dienst overgaat tot de aanschaf van iPads, zorg dient te kunnen dragen voor de DEP-registratie. Om Aanbestedende dienst bij de eventuele aanschaf van Apple-apparatuur, waaronder iPads, te laten profiteren van de voor het onderwijs geldende Apple Education-condities, kan inschrijver voor Apple-apparatuur samenwerken met een Apple Authorised Education Specialist (AAES). Deze onderaannemer kan tevens de vereiste DEP-registratie verzorgen. Voorwaarde vanuit Apple om de toepasselijke Apple Education-condities te kunnen toepassen, kan zijn dat de AAES de betreffende Apple-apparatuur rechtstreeks aan de onderwijsinstelling factureert. Is Aanbestedende dienst bereid om voor Apple-apparatuur rechtstreekse facturatie door de AAES/onderaannemer toe te staan, mits inschrijver gedurende de volledige looptijd van de raamovereenkomst het enige aanspreekpunt blijft voor Aanbestedende dienst en volledig verantwoordelijk blijft voor de nakoming van alle verplichtingen uit de raamovereenkomst?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
32.	Leidraad p. 14 - 5.8	In paragraaf 5.8 van de Aanbestedingsleidraad is opgenomen dat, indien een inschrijver een beroep doet op de draagkracht van een andere onderneming binnen hetzelfde concern, een verklaring van de hoogste moedermaatschappij dient te worden overgelegd. Begrijpen wij correct dat hieraan wordt voldaan door het toevoegen van een rechtsgeldig ondertekende garantstelling van

		de moedermaatschappij, waarin de terbeschikkingstelling van de benodigde draagkracht voor de inschrijving en uitvoering van de opdracht wordt bevestigd en de in paragraaf 5.8 gevraagde aansprakelijkheid wordt aanvaard?
Antwoord	Ja	

Nr.	betreft	Vraag
33.	Leidraad p. 13 - 5.2	In paragraaf 5.2 zijn smartphones opgenomen binnen de scope van perceel 1. In de aanbesteding van 2022 maakte deze productcategorie geen onderdeel uit van de scope. Smartphones behoren bovendien niet tot het standaardassortiment van iedere reguliere leverancier van ICT-hardware. Kan Aanbestedende dienst aangeven welke behoefte aan smartphones aan deze toevoeging ten grondslag ligt en welke indicatieve afname van smartphones gedurende de looptijd van de raamovereenkomst wordt verwacht?
Antwoord	Aanbestedende dienst wil één leverancier voor smartphones, tablets en laptops. Indicatief 200 smartphones.	

Nr.	betreft	Vraag
34.	Leidraad p. 18 - 5.10.10	In paragraaf 5.10.10 is opgenomen dat laptops en Chromebooks standaard worden geleverd met vier jaar next-businessday on-site garantie. Voor Chromebooks is een garantieperiode van vier jaar next-businessday on-site niet standaard marktconform en wordt voor deze productcategorie doorgaans een kortere garantieperiode aangeboden. Kan Aanbestedende dienst toelichten welke behoefte ten grondslag ligt aan de eis van vier jaar specifiek voor Chromebooks? Is Aanbestedende dienst bereid voor Chromebooks een marktconforme garantieperiode van drie jaar te accepteren, waarbij de exacte garantiecondities conform het eerste deel van paragraaf 5.10.10 per uitvraag kunnen worden vastgesteld?
Antwoord	Nee, niet akkoord. Onderwijsgroep Buitengewoon schrijft de Chromebooks in vier jaar af en wil dus vier jaar next-businessday on site garantie.	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

35.	Leidraad p. 18 - 5.10.10	In paragraaf 5.10.10 wordt voor laptops en Chromebooks uitgegaan van vier jaar next-businessday on-site garantie. Een harde next-businessday hersteltermijn is niet langer algemeen marktconform, aangezien herstellingen steeds vaker afhankelijk zijn van beschikbaarheid van onderdelen en doorlooptijden bij fabrikant en logistieke partners. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat next-businessday on-site mag worden geïnterpreteerd als een interventietermijn en dat voor de effectieve herstelling marktconforme doorlooptijden mogen worden gehanteerd?
Antwoord	Nee, opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de volledige uitvoering van de next-businessday on-site garantie. Opdrachtnemer dient dus maatregelen te nemen die er voor zorgen dat de next-businessday on-site garantie onder alle omstandigheden nagekomen wordt, bijvoorbeeld op voorraad houden.	

Nr.	betreft	Vraag
36.	Leidraad p. 18 - 5.10.10	In paragraaf 5.10.10 is opgenomen dat bij een Dead On Arrival (DOA) uiterlijk de volgende werkdag kosteloos een nieuw werkend apparaat wordt geleverd en het defecte apparaat retour wordt genomen. Vanuit ESG- en circulair perspectief kan het in veel gevallen duurzamer en efficiënter zijn om een technisch herstelbaar DOA-device te herstellen in plaats van volledig te vervangen door een nieuw device, onder meer door minder transport, minder afval en een snellere herinzet van het oorspronkelijke toestel. Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat bij technisch herstelbare DOA-devices herstel als gelijkwaardig alternatief mag worden toegepast in plaats van vervanging door een nieuw apparaat, mits gedurende de hersteltijd kosteloos een gelijkwaardig werkend vervangtoestel ter beschikking wordt gesteld en de continuïteit voor de gebruiker volledig gewaarborgd blijft?
Antwoord	Dit is akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
37.	Leidraad p. 16 - 5.9.3.2	In paragraaf 5.9.3.2 is opgenomen dat de antwoorden op de vier kwaliteitsvragen samen, inclusief eventuele bijlagen, maximaal vier A4 mogen bedragen. Gezien de kwaliteitsvragen meerdere beoordelingsaspecten en deelvragen bevatten en kwaliteit met 70 punten zwaar

		meeweegt in de beoordeling, achten wij deze omvang beperkt om alle gevraagde onderdelen voldoende concreet, SMART, planmatig en volledig te beantwoorden conform de beschreven beoordelingsmethodiek. Is Aanbestedende dienst bereid de maximale omvang voor de beantwoording van de vier kwaliteitsvragen te verhogen van vier naar zes A4, inclusief eventuele bijlagen?
Antwoord	Akkoord, zie het antwoord op vraag 9	

Nr.	betreft	Vraag
38.	Bijlage 4 - Algemene inkoopvoorwaarden - 3.1	In artikel 3.1 van het bestek stelt de Aanbestedende dienst dat offertes van de Leverancier tenminste drie maanden na dagtekening bindend en onherroepelijk moeten zijn. Gezien de huidige marktomstandigheden, waarin met name hardwarecomponenten (chips, geheugen, opslag) onderhevig zijn aan regelmatige en soms aanzienlijke prijsschommelingen, is het voor de Leverancier niet steeds mogelijk om gedurende een periode van drie maanden een prijs te garanderen zonder het risico te lopen op aanzienlijke verliezen bij prijsstijgingen bij de fabrikant of distributeur. Is de Aanbestedende dienst bereid om deze geldigheidstermijn te herleiden naar één maand na dagtekening, zodat deze beter aansluit bij de huidige marktrealiteit?
Antwoord	Nee, zie hiervoor 5.1 van de Aanbestedingsleidraad.	

Nr.	betreft	Vraag
39.	Bijlage 4 - Algemene inkoopvoorwaarden - 10.4 Overmacht	In de inkoopvoorwaarden wordt bepaald dat grondstoffentekort, transportproblemen en tekortkomingen of niet-nakoming van verplichtingen door toeleveranciers uitdrukkelijk niet als overmacht worden beschouwd. Gezien de aanhoudende verstoringen in de wereldwijde toeleveringsketens voor ICT-hardware (chiptekorten, grondstoffenschaarste, transportproblemen), is het voor de Leverancier niet steeds mogelijk om levertermijnen te garanderen wanneer de vertraging buiten zijn wil om ontstaat bij de fabrikant of toeleverancier. Is de Aanbestedende dienst bereid om deze bepaling te herzien, zodat aantoonbare en objectief vaststelbare verstoringen in de toeleveringsketen (bijvoorbeeld gestaafd door een verklaring van de fabrikant of distributeur) wel als overmacht kunnen worden ingeroepen, althans voor wat

		betreft de toepassing van eventuele boetes bij laattijdige levering?
Antwoord	Hiervoor geldt hetgeen is opgenomen onder 5.10.12 van de Aanbestedingsleidraad.	